[bookmark: _GoBack]关于昌图四合春翔肉业屠宰加工厂生猪屠宰生产车间及冷库扩建项目入河排污口设置的审核意见

昌图四合春翔肉业屠宰加工厂：
你单位报送的入河排污口设置申请书、《昌图四合春翔肉业屠宰加工厂生猪屠宰生产车间及冷库扩建项目入河排污口设置论证报告》（以下简称论证报告）等资料收悉。我局组织召开了《论证报告》专家评审会议，对其他相关材料进行审核，结合相关科室意见，现按照《中华人民共和国水法》《中华人民共和国水污染防治法》《入河排污口监督管理办法》相关规定，突出如下审核意见:
1、 原则同意昌图四合春翔肉业屠宰加工厂入河排污口设
置二道河南岸，排污口经纬度坐标为：124°03′53.559″E，43°02′42.157"N；最大排放量为：184.86m3/d，55456.8m3/a。属于改扩建入河排放口，排放方式为连续，入河方式为管道，受纳水体为招苏台河一级支流二道河。
2、 昌图四合春翔肉业屠宰加工厂污水处理设计规模300
m3/d，工艺主要为“格栅预处理+调节池+气浮+水解酸化+生物接触氧化+深度处理+沉淀+消毒”，排污口出水水质应符合《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-92）表3中一级标准及《辽宁省污水综合排放标准》（DB21/1627-2008）中表1标准，执行标准二者取严。
3、 你公司应加强污染防治设施运行维护，确保稳定达标
排放。严格落实环境风险对策及措施，防止发生水污染事故。严格落实环境风险对策及措施，防止发生水污染事故。按国家有关要求和监测规范开展自行监测工作。加强入河排污计量及水质监测设施运行维护，做好相关环境信息公开工作。
4、 为便于入河排污口的监督管理，须在排污管道（厂区
外、入河前）留出观察窗口，并按规定设置入河排污口标志牌。入河排污口涉河沟（建）筑物建设应按规定取得地方水行政主管部门同意。
5、 入河排污设施竣工后，应申请入河排污设施竣工验收，
经验收合格后方可正式投入运行。
6、 你公司入河排污口暂停使用、永久封闭或者排污情况
发生较大变化的，应当及时向铁岭市生态环境局铁岭县分局报告。若该入河排污口设置地点、排放方式、排放主要污染物及排放量发生变化或自批准之日起三年内未实施的，应重新进行入河排污口设置申请。
7、 如国家或地方出台新的法律、法规、排放标准及管理
要求，企业应从其规定。
8、 铁岭市生态环境局昌图县分局负责该排污口的日常环
境保护监督管理工作。